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توان با ارزیابی شناسی مهندسی را می های مهندسی است. اهمیت مطالعات زمینشناسی در طرحمهندسی، کاربرد دانش زمینشناسیزمین

شناسی مهندسی قبل از های زمینعملکرد طرح های مهندسی در زمان اجرا و بهره برداری مورد بررسی قرار داد. هر چه دقت و عمق بررسی

ای دامنه ایش میان رشتهشناسی مهندسی به عنوان یک گراجرای یک طرح بیشتر باشد ضمانت موفقیت طرح نیز بیشتر خواهد بود. دانش زمین

هایی مانند هایی با رشتهشناسی مهندسی، همپوشانیای گرایش زمینگیرد. با توجه به ماهیت میان رشتهای از فعالیت ها را دربر میگسترده

لاعاتی دانشجویان این های خاک و پی و محیط زیست(،معدن)مکانیک سنگ( و جغرافیا و سنجش از دور دارد. از آنجا که پایه اطعمران)گرایش

های ها را تقویت کرده و مهارتها آموخته می شود تا دیدگاه های مهندسی آنهایی به آنمقطع، به طور عمده دانش زمین شناسی است درس

هندسی خواهند داشت.های مآموختگان رشتهلازم را در این زمینه کسب نمایند. بدین ترتیب جایگاه مناسبی در بازار کار در رقابت با دیگر دانش

 توان به موارد زیر اشاره کرد:شناسی مهندسی میدر مورد اهداف دوره کارشناسی ارشد زمین

ها، طرح های زیست محیطی و مصالح زیرزمینی و تونلسازی، احداث فضاهایهای مهندسی مانند سدسازی، راهسازی، پیاز آنجا که بیشتر طرح

احداث می شوند، شناخت ویژگی های زمین شناسی مهندسی ساختگاه در مراحل مختلف شناسایی، طراحی،  ساختمانی در سطح و یا درون زمین

شناسی و مهندسی است و انتظار می رود شناسی مهندسی تلفیقی از دانش زمیناجرا و بهره برداری تاثیر مستقیم در موفقیت طرح دارد. زمین

شناسی و مهندسی را داشته باشد و به طور کلی وظایف آن به شرح زیر دو دیدگاه زمین یک مهندس زمین شناس در هنگام بررسی یک مسئله

 است:

 شناسی آنها در ساختگاه طرح.های مصالح زمین)سنگ و خاک( و شرایط زمینشناسایی ویژگی-

 های سطحی و زیرزمینی و ارزیابی تاثیر آنها در اجرای طرح.بررسی وضعیت آب-

 ها.برداری و انجام آزمایش فیزیکی و مکانیکی مصالح زمین از طریق نمونههای تعیین ویژگی-

 هایی به منظور کاهش اثر آنها و بهسازی زمین.کارشناختی و پیشنهاد راههای زمینبینی خطرپیش-

کنند های عمرانی را پیدا میون در طرحمنظور ارائه خدمات فنی گوناگارشد در این گرایش توانایی لازم بهدانشجویان با گذراندن مقطع کارشناسی

 ای از آنها به شرح زیر است:که نمونه

 زایی در مخزن سدها و برآورد رسوبگاهبندی ساختگاه سد، ارزیابی پایداری تکیههای ساختاری و آبهای سدسازی: بررسی ویژگیطرح -

ها در مسیرهای کوهستانی، شناسایی و تامین منابع قرضه یابی پایداری دامنههای مناسب برای مسیر راه، ارزسازی: اتنخاب گزینههای راهطرح -

 های مختلف روسازی راهمورد نیاز برای زیرسازی و قسمت

مهار، خاک مسلح، تراکم دینامیکی، تراکم ارتعاشی(، کوبی، میلهای بهسازی)میخسازی: انتخاب ساختگاه مناسب، اجرای طرحهای پیطرح -

 های مقاومتی خاک و سنگ.تعیین شاخص

 های فیزیکی و مکانیکی مصالح، برآورد ذخیره و شناسایی منابع قرضه. های مصالح ساختمانی: شناسایی نوع مصالح، ارزیابی ویژگیطرح -

های عددی.بعدی طرح و انجام محاسبات مرتبط با تحلیلهای دوبعدی و سهها در مدلکارگیری آنافزار و بهطراحی نرم -


